CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 01/2025

                                  Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal de Pedreira, Fábio Vinicius Polidoro, para que entre em
contato com a Secretaria Municipal de Saúde, solicitando estudos no
sentido de implantar o atendimento TELEMEDICINA, via whatsapp,
para o cidadão do município de Pedreira.

JUSTIFICATIVA

                                  Considerando que o atendimento TELEMEDICINA
está crescendo em todo o país, a ideia de oferecer esse serviço pode gerar
muitos benefícios ao cidadão e ao município, uma vez que vai desafogar
o atendimento presencial.

                                  Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de
Oliveira”, em 09 de janeiro de 2025.

JEDSON ROBERTO PANEGASSI BARBOSA
Vereador